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3. zasedání
zastupitelstva obce

Zima nám v letošním roce pří-

l iš sněhu nepřinesla, a tak se 

postupně začínají rozjíždět sta-

vební práce. Čeká nás náročná 

stavba ČOV v Radeníně, která 

bude tr vat celý rok a přinese 

určitě řadu omezení pro běžný 

život občanů. Chci tímto požádat 

o trpělivost a toleranci, ne vždy

se podaří vše vyřešit ke spoko-

jenosti. Práce v zemi vždy přináší 

určitá „překvapení“.

Co nás ale může těšit je, že koro-

navirová doba odeznívá a život se 

vrací k normálu. Energetickou 

krizi jsme zvládli, žádné kata-

strofické scénáře se nekonaly a 

věřím, že se postupně s novými 

podmínkami vyrovnáme stejně, 

jako s touto zimou.

Jaro vždy přináší zlepšení nálady, 

sluníčko a teplo nám dělá dobře. 

Začíná už klepat na dveře a tak 

přeji všem, abyste si ho užili a 

udrželi  si  nadále optimismus

a měli dobrou náladu po celý rok 

bez ohledu na to, čím nás média 

straší a stresují. Jak se říká, nic se 

nejí tak horké, jak se to uvaří.

Zastupitelé obdrželi rozpis rozpočtu 
na rok 2023 a poté se začaly pro-
jednávat záležitosti týkající se po-
zemků. Byly schváleny smlouvy o 
smlouvách budoucích na pozemky 
pro připravovanou stavbu čistírny 
odpadních vod Kozmice, smlouvy na 
věcná břemena vedení veřejného 
vodovodu přes soukromé pozemky
v Radeníně, směnná smlouva na 
pozemky v Lažanech, kde obec získá 
pozemek pod místní komunikací, 
smlouva na věcné břemeno vedení 
kanalizace přes soukromý pozemek
v  Lažanech ,  smlouva  na  věcné 
břemeno kanalizační přípojky přes 
obecní pozemek v Nuzbelech a na-
konec byly schváleny smlouvy o kou-
pi pozemků od Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových
v Kozmicích a v Radeníně.
Z investičních záměrů byla schvá-
lena příprava projektu na výměnu 
azbestového vodovodního potrubí na 
Sedlečku a po diskusi bude prověře-
na možnost podání žádosti o dotaci
na postupnou opravu obřadní síně na 

Jednání se uskutečnilo 28. února od 19 hodin za účasti 7 zastupitelů,
dva se omluvili. hřbitově v Hrobech, kde je zpracován 

projekt na celkovou opravu. Schválen 
byl také zhotovitel rekonstrukce sítě 
veřejného osvětlení v Lažanech, který 
byl vybrán v rámci výběrového řízení 
na tuto akci. Jedná se o První tábor-
ské elektromontáže spol. s r.o., kte-
ré nabídly nejnižší cenu 952.886 Kč 
včetně DPH.
Zastupitelé také schválili neinves-
tiční dotace na podpor u místních 
spor tovních spolků a vyjádřili ne-
souhlasné stanovisko k připojení se
k akci „Vlajka pro Tibet“.
Zastupitelé dále obdrželi informace
o plnění úkolů z minulých zasedání
a o činnosti obce.
V diskusi byli zastupitelé seznámeni
s projektem Digitální technické mapy 
J ihočeského kraje ,  kter ý podle 
zákona musí každý kraj realizovat a 
obce mají povinnost do něho vložit 
zaměřené či  alespoň orientačně 
zakreslené sítě v jejich vlastnictví
a také obecní komunikace. Za tím 
účelem bude uzavřena smlouva s 
novým poskytovatelem mapového 
ser veru, kter ý by mohl obec v této 

záležitosti zastupovat. Jedná se o 
specifickou oblast, kterou nejsou 
pracovníci obcí schopni zajišťovat ve 
vlastní režii, pokud nemají za tímto 
účelem uzavřenou smlouvu s počí-
tačovým specialistou. Firma GPlus 
s.r.o. poskytuje mapové služby řadě 
obcí v kraji a připravuje postup, jak 
obcím tuto povinnost zajistit.
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Dne 20. prosince 2022 bylo předá-
no staveniště firmě Dřevotvar – 
Řemesla a služby, s.r.o. z Chýno-
va, která začala s realizací stavby 
nazvané „Radenín – čistírna od-
padních vod, kanalizační sběrač 
sever, tlaková kanalizace západ, 
kanalizační sběrač jih a kanali-
zační propoje, tlakové přípojky“. 
Technický dozor zajišťuje firma 
Tareka s.r.o. z Tábora. Předání 
s taveniště  proběhlo  téměř na 
poslední chvíli, 1. ledna 2023 nám 
končilo stavební povolení a muse-
li bychom řešit jeho prodloužení. 
Firma nakoupila ještě za ceny roku 
2022 část potřebného materiálu – 
trubky a betonové výrobky, čímž se 
podařilo uniknout zdražení těchto 
výrobků v průběhu ledna 2023.
V současné době má obec vydáno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
nyní se projednává na ministerstvu 
zemědělství změna stavby před 
dokončením, kdy byla vyměněna 
aktivační technologie čistírny za 
hr ubé předčištění a dočištění v 
biologickém rybníku.

V Kozmicích je dopracována doku-
mentace stavby, nyní bude probíhat 
její projednání s dotčenými orgány
a na základě je j ich stanovisek 
požádáno o vydání stavebního 
povolení  ve sloučeném řízení . 
Podařilo se najít shodu s vlastníky 
sousedních pozemků na umístění 
vlastní čistírny, kdy bylo nutné 
dodržet limity územního plánu, 
spádové poměr y a  prostorové 
možnosti v souladu s požadavky 
vlastníků pozemků.
Čistírna je navržena jako sousta-
va nádrží, doplněných soustavou 
biofiltrů. Důvodem je nízké zne-
čištění, resp. naředění balastními 
vodami, které ale překračuje po-
volené limity. Stavba je celá zakry-
tá v zemi a neměla by být zdrojem 
zápachu. Čistírna řeší pouze stá-
vající zástavbu Kozmic, rozvojové 
plochy v lokalitě „Trávníky“ z dů-
vodu nesouhlasu některých vlast-
níků se zástavbou, budou řešeny sa-
mostatně, pokud zde bude zástavba 
realizována.

Rekonstrukce veřejného osvětlení
v Lažanech – v důsledku zahájení 
kabelizace rozvodů NN po Lažanech 
je obec nucena současně rekonstruo-
vat i veřejné osvětlení. Byl vybrán 
zhotovitel, firma Pr vní táborské 
elektromontáže spol. s r.o. Tábor, 
která by měla společně s kabelizací 
rozvodů NN pro společnost EG.D a.s. 
provést i rekonstrukci sítě veřejného 
osvětlení. Tam, kde jsou obě trasy v 
souběhu, platí obec sníženou cenu za 
přílož kabelu veřejného osvětlení, 
jinde platí plnou cenu. V rámci akce 
budou vyměněna všechna svítidla za 
LED lampy (odstín teplá bílá) s reži-
mem provozu plného osvitu od sou-
mraku do 22 hod., poté bude snížený 
osvit na 75% do 24 hod. a od půlnoci
do 4 hodin bude osvit snížen na 60%. 
Od 4. hodiny opět bude plný osvit až 
do rozednění. Počet svítidel je navý-
šen o jedno v zatáčce u rybníka, kde 
vznikají nové domy, stávající světla
se posunují jen minimálně. Práce by 
měly začít v průběhu března a ukon-
čení je nejpozději do 31. 10. 2023, do 
kdy také musí být hotová kabelizace 
rozvodů NN. 

ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD V RADENÍNĚ V KOZMICÍCH

Příprava na stavbu začala již v pro-
sinci, ale hlavní stavební činnost 
nastala až v únor u. Byl navezen 
nakoupený materiál, geodet vytýčil 
trasu jižního sběrače a začala po-
kládka potrubí. V rámci stavby jsou 
prováděny pravidelné kontrolní dny 
každou středu. Současně, až to do-
volí počasí, začnou práce na vlastní 
čistírně a také na severním sběrači.
Součástí akce je vybudování tla-
kových přípojek pro nemovitosti
čp. 24, 25, 26, 27, 28 a zatím ne
zkolaudovanou stavbu na parc.
č. st. 219, protože spádové poměry 
zde neumožňují jiné řešení. Kromě 
jedné nemovitosti, jsou všechny 
ostatní nepřipojené na obecní ka-
nalizaci a mají jímky na vyvážení. 
Tlakové domovní čerpací stanice
a přípojky jsou součástí stavby. 
Vlastníci nemovitostí si musí na 
vlastní náklady zajistit přípojku 
elektřiny k čerpací stanici a pře-
pojení stávající splaškové kana-
lizace do tlakové stanice. Vlastníci 
se na úhradě nákladů na domovní 
čerpací stanice budou částečně 
finančně podílet.

Další připravované a probíhající stavební akce
Oprava hrobky Kolovratů v Hro-
bech – tato hrobka je majetkem obce. 
Její stav je značně narušený, oprava je 
nezbytná ve štítovém obložení stře-
chy a u rohových bočních sloupů. Na 
celkovou opravu je zpracován pro-
jekt, který ocenil celkové náklady na 
1.963.915,- Kč včetně DPH. Největší 
položku tvoří restaurátorské práce 
(1.482.816,- Kč), zbytek tvoří stavební 
práce, opravy střechy, omítek atd. 
Tato částka je pro obec v současné 
době nad její možnosti, proto bylo 
přistoupeno k postupným opravám. 
Letos by se měly opravit havarijní 
části pískovcového obložení štítu za 
cenu necelých 200 tis. Kč. Na tuto 
opravu obec požádala o dotaci mini-
sterstvo kultury prostřednictví ORP 
Tábor (MěÚ Tábor), kde je možnost 
získat dotaci až 80%. Pokud dotaci 
získáme, budou práce provedeny do 
konce října 2023.
Obnova místních komunikací
– v roce 2022 jsme žádali o dotaci na 
obnovu dvou komunikací v Radeníně, 
ale neuspěli jsme. Letos jsme dostali
z ministerstva pro místní rozvoj in-
formaci, že naše žádost bude vykryta 

v tomto roce. Takže by měla proběh-
nout oprava komunikace od hrobky 
Latourů nahoru směrem ke špýcharu. 
Rekonstrukce lesní cesty Blaník
– tato akce je podpořena dotací ve výši 
80% ze Státního zemědělského inves-
tičního fondu. Předpokládáme reali-
zaci na přelomu května a června 2023.
Na opravu již máme přidělené finanč-
ní prostředky.

Kromě výše uvedených akcí obce
bude v Nuzbelech probíhat oprava mostu přes Kozský potok. Investorem je Krajský úřad Jihočeského kraje. 
Komunikace na Černovice bude zcela uzavřená a objížďka pro část dopravy povede po obecních komunikacích okolo 
bývalého transformátoru přes můstek u Krchů, který bude zpevněný. Akce  by měla trvat od jara do podzimu 2023.
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Co se dělo v obci

Firma, která prováděla těžbu kůrov-
cových porostů, postupně přes zimu 
štěpkuje vyvezený klest. Vyčištění 
pasek od klestu máme zdarma za po-
skytnutý klest. V Lažanech na Vejcha-
chu proběhla těžba menšího zbytku 
porostu napadeného kůrovcem a
v Kozmicích na Vršku byly odtěženy 
polámané borovice před přípravou 
oplocenek. Cena dřeva v 1. čtvrtletí
je příznivá, takže jsme toho využili.
Na jaro se plánuje výsadba na dal-
ších cca 5 - 7 ha, část bude v oplocen-
kách. S výsadbou nám opět pomohou 
externí firmy. Současně se předpo-
kládá vylepšení některých porostů, 
kde s přípravou pomohli i pracovníci 
Drobné provozovny.
Výchovné zásahy formou probírek 
probíhají na Blaníku, kde malý har-
vestor připravuje prostor pro rekon-
strukci lesní cesty a v okolních mla-
dých porostech provádí probírku na 
základě vyznačení odborným hospo-
dářem.
Obec požádala o dotaci na provedené 
výsadby za rok 2022.

Situace
v lesích

Staré rčení, že na Hromnice musí skřivan vrznout, i kdyby měl zmrznout, 
vyvolává dojem, že je to první posel jara. Ale jak ukazuje zkušenost, skřivan 
na Hromnice, to je opravdu velmi vzácná výjimka. Dříve si lidé pletli skřivana 
s chocholoušem, který v ČR už téměř vymřel. Jako první posly jara můžeme 
považovat dnes asi divoké husy. Před 30 lety jsme je tady neznali, nyní se
u Turovce objevují již počátkem února a to v poměrně hojném počtu 
několika desítek až stovky jedinců a přeletující hejna lze pozorovat i na 
Radenínsku. Z ptáků je dalším zvěstovatelem jara špaček či drozd brávník,
a samozřejmě i ten skřivan, který se objevuje až na přelomu února a března. 
Velmi brzy se objevují i čejky, zejména na zamokřených loukách, kde jsou 
nápadné jejich klikaté lety a kníkavé volání. 
Z rostlin nás potěší nejvíce sněženky a bledule. Na Radenínsku se přirozeně 
vyskytují vzácně a jde obvykle o zplanělé rostliny ze zahrad. Ale třeba
v Turoveckém lese jsou poměrně velké populace divoce rostoucích bledulí.
Čemeřice se u nás ve volné přírodě nevyskytují, a pokud je někdo má na 
zahradě, tak ví, že kvetou často zasypané sněhem už koncem ledna či
v únoru. Z našich dřevin si málo kdo všimne, že obyčejná líska kvete také už 
během února, což bývá nápadné za sněhové pokrývky, která se v jejím okolí 
barví pylem do zlatova.
Jaro ohlašují svým flétnovým zpěvem i kosi, často za slunečného počasí už
v průběhu února. Koncem února se ozývá v obcích brhlík, drobný pták,
který jako jediný z ptáků umí po stromech šplhat i hlavou dolů. A ve stejné 
době začíná i tok datla, strakapoudů a žluny zelené, jejichž bubnování do 
suchých větví je slyšitelné poměrně daleko. 
Jarní procházka je každý den jiná. Slyšíme nové hlasy vracejících se 
zpěvných druhů ptáků a potěší nás i první květy podbělu či devětsilu. Jarní 
příroda je každý den plná nových událostí a procházky za slunečného počasí 
nám určitě zlepší náladu. Stačí se jen pozorně dívat a poslouchat.

Příroda
okolo nás

    Údržba porostů okolo komuni-

kací – Drobná provozovna prováděla 
údržbu okolo místních a účelových 
komunikací. Těžký sníh v prosinci 
ukázal, že je nutné provést prořezáv-
ku dřevin, aby byl zajištěn průjezd
po těchto komunikacích. Údržba by-
la provedena podél cesty z Nuzbel
do Lažan, z Kozmic do Zapetrov a z 
Kozmic ke koupališti a na nahoru na 
Vrcha. Nezbytné zásahy budou pro-
vedeny také na aleji tatarských javorů 
ke hřbitovu v Hrobech, kde byla řada 
větví rozlámaná sněhem.

    Oprava havárie vodovodu Hro-
by-Nuzbely – koncem ledna byla 
zjištěna havárie na vodovodu v Nuz-
belech v blízkosti nemovitosti čp. 16, 
pod místní komunikací. Vodovod je 
zde uložen pod kanalizací a poměrně 
dlouho trvalo, než se podařilo závadu 
najít a pak odkrýt poškozené místo. 
Po opravě nebylo provedeno dosta-
tečné odkalení a bohužel několik
dní tekla kalná voda, za což se obec 
omlouvá. Na potrubí bude nutné pro-
vést úpravu odkalovacího místa u 
mostku přes potok. Havárie, přestože 
měla poměrně velký únik vody, ne-

    Tříkrálová sbírka – jako každo-
doročně, i letos proběhla tato chari-
tativní sbírka, organizovaná Chari-
tou Tábor. Na území obce se vybralo 
9.406,- Kč, což je dosud nejvyšší část-
ka, která byla na území obce Radenín 
vybrána. Charita a koledníci všem 
dárcům srdečně děkují.

měla za následek ztrátu vody 
ve vodojemu díky dostateč-
ným srážkám.
    Oprava veřejného osvět-
lení – v důsledku těžkého sně-
hu došlo k pádu betonového 
sloupu veřejného osvětlení na 
cestě z Nuzbel do Lažan. Ná-
sledně byla provedena výmě-
na sloupu a obnoveno osvět-
lení. K pádu sloupu došlo vli-
vem napnutí kabelu větvemi 
zatíženými těžkým sněhem.
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Vysvětlivky: SKO = směsný komunální odpad (popelnice), BRO = biologicky rozložitelný odpad (velké kontejnery), 
OO = objemný odpad (ze sběrného dvora), NO = nebezpečný odpad (ze sběrného dvora).

Vyhodnocení odpadového hospodářství obce Radenín za rok 2022

Výsledky odpadového hospodářství obce Radenín za rok 2022 a porovnání s rokem 2021

Komentář

/dokončení na další straně/

Na území obce se soustřeďuje směsný komunální odpad, biologický odpad, nebezpečný odpad, objemným odpad, textil, 
papír, plast + tetrapak, sklo, kov a jedlé oleje a tuky. Stavební odpad je možno odkládat do sběrného dvora v Chýnově, 
zpětný odběr elektrozařízení probíhá na sběrném dvoře v Radeníně na Drobné provozovně.
Jak bylo již několikrát prezentováno, náklady na směsný komunální odpad (ukládaný do popelnic) každoročně rostou dle zákona,
což má motivovat obce a především občany ke snižování tohoto druhu odpadu. V roce 2022 obec ukládala za snížený poplatek 
500 Kč/t celkem 95,38 t odpadu, zbytek, tj. 32,5 t již ukládala za zvýšený poplatek 900 Kč/t. Uvedený poplatek představuje pouze
poplatek odváděný státu, k tomu se přičítá rekultivační poplatek a poplatek za uložení firmě, která skládku provozuje.

https://www.radenin.cz/urad/oznameni-obcanum/vyhodnoceni-odpadoveho-hospodarstvi-obce-radenin-za-rok-2022.html.

Obec Radenín je povinna každoročně zveřejnit informace o odpadovém hospodářství za uplynulý rok.
Občanům je předložena tato zkrácená zpráva, celé znění je k dispozici do konce května 2023 na webu obce:

Pokles množství směsného komunálního odpadu o cca 12,5% je výrazným úspěchem, v minulých třech letech množství 
tohoto odpadu narůstalo. Pokud se podaří trend snižování udržet, bude to výrazně přispívat ke stabilizaci či snižování nákladů 
na odpady. Nárůst tříděného odpadu oproti roku 2021 není nijak výrazný, nicméně je potěšující, že třídění nestagnuje a mírně 
stále roste. Určitý vliv na to má termín vývozu skla a také množství kovů odevzdaných na sběrném dvoře. Nešvarem zůstává 
ukládání odpadů okolo nádob na třídění, které následně končí na skládce. Zvýšilo se i množství textilu a nebezpečných 
odpadů, jedlé oleje víceméně stagnují. Objemný odpad lze těžko porovnávat, záleží na renovaci bytů či vyklízení nemovitostí. 
Výrazný nárůst nebezpečných odpadů souvisí s jednorázovými situacemi, kdy jednotliví občané při vyklízení či úpravách 
domů odevzdají vyšší množství těchto odpadů na sběrný dvůr. V roce 2022 to byl jeden případ. V rámci zpětného odběru 
elektrozařízení obec v roce 2022 odevzdala celkem 4,324 t těchto zařízení. Na občana tak připadlo 8,61 kg (v roce 2021 to bylo 
9,6 kg). Sebralo se celkem 35 kg baterií. Množství tohoto odpadu závisí stejně jako u objemného odpadu na míře obnovy 
zařízení domácností v jednotlivých letech.

1) Položka SKO představuje veškeré náklady obce (svoz, ukládání na skládku, mzdy atd.), není zde ale započítán nákup nového svozového 
    auta v hodnotě 5.828.449,- Kč. 
2) Položka třídění představuje pouze náklady vyplacené společnosti Rumpold, bez nákladů obce na sběrný dvůr, objemný odpad, nákup 
    kontejneru, opravy. Celkové náklady na třídění tvoří 293.334,- Kč. 
3) Náklady na BRO představují celkové náklady včetně dopravy, vlastní náklady na kompostárnu jsou ve výši 66.667,- Kč.

V roce 2022 obec mohla uplatnit snížený poplatek za uložení SKO na skládku do konce září 2022. Každý občan v roce 2022 na 
skládku podle tohoto ukazatele uložil o 31 kg odpadů méně, než v roce 2021, nicméně je to stále o cca 65 kg překročený limit
pro rok 2022 na občana a rok. Je to ale významný posun oproti trendu předcházejících roků, a pokud se podaří udržet tento 
snižující trend, bude to pro hospodaření obce jedině přínosem.
V roce 2022 činily celkové náklady obce na likvidaci odpadů 1.080.195,- Kč. Do nákladů není započítán nákup nového svozového 
auta v hodnotě 5.828.449,- Kč. Náklady na odpady v roce 2022 představovaly 8,25 % provozních nákladů obce. Oproti roku 2021 
celkové náklady na odpady narostly o 23%, což částečně odpovídá inflaci a částečně je to způsobeno zvýšeným poplatkem za 
uložení na skládku. Inflace se promítla jak do cen Rumpoldu za uložení odpadu na skládku či za vývoz tříděného odpadu, tak i do 
nákladů obce (zvýšené ceny PHM, ceny náhradních dílů, mzdové náklady atd.).  

Tab. 4: náklady na odpady
v roce 2022 a index rozdílu
oproti roku 2021
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S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea

dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Danuše Dvořáková
Marie Fišerová
Jiřina Kopecká
Pavel Balínek
Anna Šelepová

Jako každý rok masopustní průvody prošly i letos Ra-
denínem, Bítovem a Kozmicemi. V Kozmicích se průvod 
konal 18. února a účastnilo se ho 21 masek. Průvod vyšel
ve 13 hodin a ukončen byl okolo 16. hodiny. Průvod dopro-
vázeli místní muzikanti. Poté se místní i další účastníci 
sešli v klubovně hasičů a veselice pokračovala do nočních 
hodin. Organizace se ujaly místní ženy, které připravily jak 
masky, tak i občerstvení, pomáhali jim místní hasiči.

Masopustní průvody

Příspěvek obalové společnosti EKO-KOM v roce 2022 pokryl obci Radenín 55% 
nákladů na třídění (počítáno pouze na komodity svážené Rumpoldem). 
Za rok 2022 se za odpady vybralo celkem 306.381,- Kč (o 2,26% více než v roce 
2021), což představuje 28,36% nákladů vynaložených obcí. Pokud odečteme od 
nákladů veškeré příjmy, pak obec doplácela 62 %. Přestože se o cca 12,5% snížilo 
množství odpadů ukládaných na skládku a o necelé 3% se snížilo množství 
bioodpadu a mírně se navýšila úroveň třídění, obec doplácela jen o 2% méně než v 
roce 2021 (tehdy obec doplácela 64% nákladů). Uvedené „úspory“ smazala vysoká 
míra inflace a částečně i zvýšený zákonný poplatek za ukládání na skládku. 
Přestože inflaci obec a občané nedokáží ovlivnit, je přesto nezbytné nadále usilovat 
o snížení odpadů ukládaných do popelnic. Vyšší poplatek za odpady vybíraný od 
občanů na rok 2023 může mírně snížit podíl obce, ale s ohledem na další navýšení 
poplatků za ukládání na skládku to bude zřejmě představovat řádově pouze 
jednotky procent. 
Na závěr děkuji všem, kteří aktivně přistupují k problematice odpadů. 
Odpady nemůžeme eliminovat, ale můžeme správným nakládáním s nimi 
systém odpadového hospodářství zlevnit. 

Poděkování patří všem organizátorům, kteří mají s pořádáním řadu starostí, ale udržují tradici a setkávání se na 
společných akcí. Těch se účastní nejen místní občané, ale i širší rodinní příslušníci, kteří se do obce na tyto akce
rádi vrací a popovídají si s kamarády a přáteli.

O týden později, 25. února, pořádali průvod v Radeníně
a Bítově radenínští hasiči. Průvodu se účastnilo 33 masek, 
hudební doprovod zajistili objednaní hudebníci. Průvod 
vyrazil v 10 hodin do Bítova a po obědě pak ve 13 hodin
po Radeníně. Ukončen byl po 17. hodině, poté se účastníci 
průvodu přesunuli do zasedací místnosti obecního úřadu, 
kde veselice opět pokračovala do pozdních hodin. 

Dětský karneval pořádali hasiči z 
Radenína 11. února v kulturním domě 
v Nuzbelech. Okolo 80 návštěvníků 
zcela naplnilo kapacita sálu. Děti, 
kter ých bylo okolo 30, si užily jak 
tancování při diskotéce, tak i řady 
soutěží. Sladké odměny pro vítěze 
motivovaly všechny děti k zapojení
do zábavy, včetně těch nejmenších.
Za úspěšnou akci patří hasičům podě-
kování.Večer téhož dne, tj. 11. února, 
se konala maškarní zábava, jejíž 
organizace se opět ujali hasiči z Ra-
denína. K tanci hrál Prima band a po 
poměrně dlouhé koronavirové pauze 

byla i tato akce občany vítána a účast 
byla hojná.
Divadelní hru „Dobrý, dobrý“ uvedl 
ochotnický spolek Kapota z Tábora 
dne 26. února od 19 hodin v kulturním 

době Nuzbely. Hru sledovalo téměř 
40 diváků, účast byla tentokrát nižší, 
zřejmě z důvodu zhoršeného počasí
a náledí na silnicích. Poděkování za 
organizaci patří spolku Fitness Bikers 
Team, který se postaral o postavení 
pódia, odměnu vystupujícím i drobné 
občerstvení pro účastníky akce.

Kulturní akce
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Rozhodčí: Kubera Pavel                                

Diváků: 60
Chtěli bychom poděkovat divákům, Petrýsovi, starostovi 
obce Radenín a řediteli DD Radenín.

Pořadatel Sedláček Luboš

SILVESTROVSKÝ FOTBAL
Poslední den v roce 2022 se na hřišti v zámecké zahradě v Radeníně odehrál již 12. ročník „silvestrovského 
fotbálku“. Utkání se hrálo za pěkného počasí 2 x 30 minut. Akce se opět zúčastnil bývalý český fotbalista, obránce 
a záložník „slávista“ Petr Holota. Nejlepšími hráči utkání byli brankáři, Pavel Petrů, který chytil 2 penalty a David 
Sedláček, který jako nejmladší hráč, předváděl pěkné zákroky.

Luboš Sedláček 

Radenín A   (Sparta):

Petrů Pavel – Podlaha, Ivanko, Sedláček Daniel,
Petrů Jan ml., Vaňásek, Petrů Jan st., Slezáček Tomáš, 
Mládek, Knotek

Radenín B   (Slavia):

Sedláček David – Holota, Sedláček Luboš, Janů 
Ladislav, Loudín, Smitka, Vaníček Jaroslav, Kopecký, 

Janů Patrik, Vaníček Daniel, Lexa Adam, Fišer

VÁNOČNÍ TURNAJ V SÁLOVÉ KOPANÉ 2022

Chtěl bych poděkovat všem hráčům za účast, zdravotníkům Aničce a Petře, časomíře Janu Petrů, 
Ondrovi, Jardovi, Ivetě a Petře v občerstvení a sponzorům: Obec Radenín, Petrastav Radenín, 
Dřevotvar Chýnov, Intersnack Choustník, FC Chýnov, Jaroslav Mládek.

Radenín B (Slavia)Radenín A (Sparta) 4 : 1 

(2:0; 2:1)

Bilance po utkání

6 - 4 - 2
Branky: Slezáček Tomáš 2x, Petrů Jan ml., Knotek Milan   –  Kopecký Jan

Ve sportovní hale v Chýnově se 28. 12. 2022 uskutečnil 15. ročník 

„Vánočního turnaje“ v sálové kopané za účasti 8 mužstev. Nejdříve se 
odehrály zápasy ve skupinách, kde neztratil ani jeden bod Metík United. 
Pak se odehrálo čtvrtfinále a nakonec zápasy o umístnění. Finále bylo, 
jak se patří vrcholem celého klání a sešla se zde opravdu nejlepší 
mužstva turnaje. Obě mužstva předváděla atraktivní a bojovný fotbal s 
pěknými brankami. Vítězem se stal Petrastav Radenín, který porazil 
Metík United. Zápas o 3. místo vyhrálo mužstvo Dražic. Letošní ročník 
měl velmi dobrou úroveň jak sportovní, tak diváckou.
Turnaj zahájil starosta obce Radenín Ing. Jan Fišer a Jan Petrů st.
a zároveň předali hráčům ceny a slavnostně turnaj zakončili. 

Skupina B

1. Dražice     7  bodů 

2. Kozmice  7  bodů

3. Patrikovi koně 3  bodů 

4. Radenín  0  bodů

Skupina A                                                

1. Metík United  9  bodů                                       

2. Petrastav Radenín 6  bodů                           

3. Dopijem a Pudem 3  bodů                        

4. Dukla Tábor  0  bodů 

Čtvrtfinále:

Metík United – Radenín  3 : 0

Dopijem a Pudem – Kozmice  4 : 1

Petrastav Radenín – Patrikovi koně 3 : 0

Dukla Tábor – Dražice   0 : 1
O umístnění:

o 7. Místo:   Kozmice – Patrikovi koně           2 : 0

o 5. místo:   Radenín – Dukla Tábor           2 : 1

o 3. místo:  Dražice – Dopijem a pudem           2 : 0

Finále:  Petrastav Radenín – Metík United   2 : 0

rozhodčí:
Dvořák Jan,

Jaroš Ondřej
nejmladší hráč:

Sedláček David
(Patrikovi koně)

sympaťák: 
Šalátová Vendula

(Patrikovi koně)
cena útěchy:

Patrikovi koně 

Vítězné mužstvo: PETRASTAV RADENÍN
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